(b) Jo. Britannicum non fuſſe primum e recentioribus eruditis qui Juvenalem illustravit, ex his ipsius Britannici verbis probe obſervat Bælius adverſus Coelium Sec. Curionem: Juvenalis Satyras eſſe temporibus nostris à nonnullis egregio literarum Commentatoribus vel cum magna ipsorum laude enarrata fuerunt, aggressi sumus, quod omnino animaduertieremus in rōto opere multa ab his sine incuria quadam fini consulta opera præterita eſſe. Prodiit Juvenalis cum notis Britannici & Vct. Schol. Bælia 1701. fol. cum commenſario Domitii Calderini Rom. 1474. fol.

in signes Juvenalis editiones memoravi, quia hi duo Satyrici fore
junctim edi solent. Ceterum Henniniana editio Juvenalis de qua
hactenus dixi, lucem adspexit Ultrajecti 1685. 4.* Cum notis
deinde ac perpetua interpretatione Iosephi Juvencii S. J. editio Ju-
venalis auctior, cui accessit nova appendix de Diis & Heroibus
Poeticis Paris. 1715.

Duabus Gallicis versionibus ab Heninio memoratis, quarum
una Andreæ Quercetani est, altera Morollesii, adde tertiam à
Tarterono concinnatam Paris. 1689. 12. & quartam Silvecani, qui
versibus Gallicis reddidit & obscuriora loca notis adjectis expli-
cavit, ibid. 1690. 1691. 12. 2. volum. Tertia Tarteroni recusa etiam
est Amst. 1695. 12. qui prosam Gallicam latitudo Juvenali è regio-
ne posito addidit, prætermis sibinde ad editionis Coloniensis
Anno 1610. 8. & ad Pratei, Rodelli & Josephi Juvenci (a) exem-
plum locis obscenis, propter quam fœditatem Cæsar Scaliger
III. 98. Poetics ait se vel jubere vel optare toto opere abstinere
virum probum. Et Octavius Ferrarius qui hujus Poetæ multa loca
egregie illustrat II. 14. eleotorum, ait se plenum Commentarium
dare meditatum, sed absterruit, inquit, frequens obscenitas.
Non enim consilium emasculari, quod infortunium Hispano Poeta
(Martiali) contigit, qui insestabilis factus est, & si laxiona pla-
cuisset, totus fere excidendum erat. Plurima enim ut censet Cæsar
Scaliger, in eo occurruunt non modo non explicanda, sed ne legenda
quidem boneficio Viro.

Juvenalem Italica Metaphrasi post veterem Georgii Summa si-
ve Summaripæ Veronensis interpretationem A. 1475. (b) compo-
nem & Tarvisi 1480. fol. excusam, atque post imperfectas ver-
siones Astanii Varotarii, Jacobi Patavini & Francisci Rose Cremo-
nensis, Juvenalem A. 1692. donavit Fridericus Nornius Aretinus,
defunctus A. 1705. 30. Nov. cuius etiam latinæ satyræ sedecim,
felici genio ad Juvenalis imitationem elucubratæ exstant, in
quarum editione Leidensi Nomius appellatur pro Nornio. Us-
primas duas satyras Italicis versibus reddidit Varotarius, ita sex-
tam Ladovicus Dulcis Venet. 1538. 8. Sed novissime illustriss. Co-
mes Camillus Sylvester Rhodiginus integrum Juvenalem & Per-
sum cum metaphrasi sua Hetrusca è regione sita in lucem de-
dit Patavii. 1712. 4. adjunctis etiam eruditis notis, quibus præter
alia Inscriptiones Antiquæ antea ineditæ eruditorum oculos ad-
vertent.